[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 1 ноября 2022 года № 76-Р

с. Таловка
Об упорядочении торговой деятельности
на территории Таловского муниципального образования
Калининского муниципального района
Саратовской области
       В целях обеспечения санитарно – эпидемиологических норм и правил на территории Таловского МО и защиты прав потребителей, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от  30 марта 1999 года №52 – ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (с изменениями и дополнениями вступившими в силу с 01.01.2022 года), Законом Саратовской области от 29 июля 2009 года №104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 1998 года № 55 «Об утверждении правил продажи отдельных видов товаров» (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Таловского МО Калининского МР  Саратовской области:
1. Установить следующие места для торговли на территории Таловского муниципального образования:

а - магазины и торговые павильоны, расположенные на специально отведённых земельных участках с оформлением права собственности или права аренды в установленном законом порядке;

б - объекты мелкорозничной сети с документами, подтверждающими право размещения таких объектов.
2. Запретить на территории Таловского муниципального образования:
- торговлю в неустановленных местах с рук, лотков, палаток, разборных павильонов, переносных и раскладных столов и т.п.,  автомашин, иных технических средств, а также прицепных устройств  к ним, на улицах, площадях, во дворах, скверах и иных территориях общего пользования как в населённых пунктах муниципального образования, так и за пределами  их границ, но в границах самого  муниципального образования;
- осуществление мелкорозничной торговли  и оказание бытовых услуг, либо услуг общественного питания без документов, подтверждающих право размещение объектов мелкорозничной сети  на  всей территории Таловского МО.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

Таловского МО                                                          Т.С. Черноиванова